
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  29           del     05.03.2012 
 

O G G E T T O 
 
A.S.D. Hockey Club Molfetta – Sostegno alle attività della stagione agonistica 2011/2012. 
 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 
• con note pervenute al protocollo generale del Comune  in data 04.10.2011 . n.56588 e  

in data 21\02\2012  n. 11463 l’A.S.D. Hockey Club Molfetta   chiedeva alla civica 
Amministrazione  un contributo economico a sostegno delle attività della stagione  
agonistica 2011\2012;  

  
• rilevato che l’Hockey Club Molfetta  nella corrente stagione sportiva 2011\2012 milita  

nel campionato di serie A 1 di hockey su pista maschile che comprende un girone 
unico nazionale con trasferte in tutta l’Italia (Toscana-Liguria-Veneto-Piemonte-
Lombardia-Emilia Romagna)  che comporta notevoli costi per le trasferte; 
 
inoltre per la prima volta nella storia dell’hockey locale  il club ha partecipato nella 
corrente stagione agonistica  ad una competizione europea denominata Coppa CERS, 
che ha visto un confronto con una squadra francese; 
 
peraltro è notevole anche l’impegno profuso dal club nel settore giovanile con decine di 
bambini che frequentano lezioni di pattinaggio e minihockey, mentre ragazzi piu’ grandi 
militano nelle varie categorie come l’under 13-15-17-20 oltre ad una formazione iscritta 
al campionato di serie B;  
      

      tutto ciò premesso; 
  
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto comunale; 
  
Ritenuto, opportuno, accogliere la richiesta, a condivisione degli impegni e degli sforzi che 
il club sta profondendo per l’attività della stagione sportiva 2011\2012, che oltre ad 
esprimere uno spettacolo sportivo di alto contenuto tecnico, costituisce altresì un valido 
strumento per la promozione e la diffusione della disciplina sportiva dell’hockey tra i 
ragazzi ed i giovani, nonché un notevole veicolo pubblicitario per la promozione turistica 
della nostra città;  
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi, ciascuno per quanto di propria  competenza, dal Capo 
Settore Lavori Pubblici e Sport, dal Capo Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art.49 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

 



 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato; 

 
1. Accogliere, la richiesta dell’A.S.D. Hockey Club  Molfetta di sostegno e partecipazione 

collaborativa all’attività del suddetto sodalizio per la stagione sportiva 2011\2012.  
 
2. Determinare in € 3.000,00  la contribuzione finanziaria a carico del Comune per le 

spese sostenute relative alle  attività della stagione sportiva 2011\2012. 
 

3.  Imputare la spesa di  € 3.000,00 al Cap. 22386 del bilancio 2012 in corso di 
formazione. 

 
4. Demandare  al  Capo  Settore  Lavori  Pubblici  e  Sport  la liquidazione della  

contribuzione finanziaria in favore dell’A.S.D. Hockey Club Molfetta, previa 
presentazione di relazione esplicativa dell’attività e rendiconto con giustificativi di 
spesa.   

 
5. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Leonardo Sgherza Sgherza. 
 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario, 
nonché al Responsabile del procedimento. 

 
************** 

 
 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del  Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 
 


